



# VIVEKANANDA MAHAVIDYALAYA

HARIPAL ★ HOOGHLY ★ PIN — 712405  
WEST BENGAL

Re-Accredited by NAAC (3<sup>rd</sup> Cycle) with Grade B+

Ref.: VM/Hari/Gen/2026(2)

Date: 24.02.2026

## NOTICE

### উপস্থিতি সংক্রান্ত গুরুত্বপূর্ণ ঘোষণা

এতদ্বারা সকল ছাত্রছাত্রীদের জানানো যাচ্ছে যে, ২০.০৯.২০২৫ তারিখে অনুষ্ঠিত গভর্নিং বডি'র সভার সিদ্ধান্ত অনুযায়ী, আসন্ন সেমেস্টার-২, ৪ এবং ৬-এর সেশন গুলিতে ৭৫% উপস্থিতি কঠোরভাবে বাধ্যতামূলক থাকবে। উক্ত উপস্থিতি বজায় রাখতে ব্যর্থ হলে সংশ্লিষ্ট ছাত্রছাত্রীকে প্রাথমিকভাবে সেমেস্টারের ফাইনাল পরীক্ষায় অংশগ্রহণের অনুমতি দেওয়া হবে না, যদি না সে তার অভিভাবকের উপস্থিতিতে সন্তোষজনক কারণ দর্শিয়ে সংশ্লিষ্ট বিভাগের প্রধানের নিকট থেকে 'নো অবজেকশন সার্টিফিকেট' (NOC) সংগ্রহ করে।

THIS IS TO NOTIFY ALL THE STUDENTS THAT, AS PER GOVERNING BODY MEETING HELD ON 20.09.2025, **75% ATTENDANCE WILL STRICTLY REMAIN MANDATORY** FOR THE UPCOMING SESSIONS OF SEMESTER-2, 4 AND 6, FAILING WHICH A STUDENT PROVISIONALLY WILL NOT BE ALLOWED TO ATTEMPT SEMESTER END EXAMINATION UNLESS HE OR SHE OBTAINS A NO OBJECTION CERTIFICATE FROM THE HEAD OF THE CONCERNED DEPARTMENT PRODUCING SATISFACTORY REASON IN PRESENCE OF THEIR PARENTS.

Principal

Vivekananda Mahavidyalaya  
Haripal, Hooghly

Dr. Manabendra Nath Moitra  
Principal & Secretary  
Vivekananda Mahavidyalaya  
Haripal, Hooghly